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19. marts 2009 

Spørgsmål nr. 485: 

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt og i hvilket omfang militæret fremover vil stille personel 
og/eller ressourcer til rådighed for politiet i forbindelse med demonstrationer og lignende? 
 

Svar: 

Forsvarsministeriet har til brug for besvarelsen anmodet Forsvarskommandoen om en udtalelse.  

Forsvarskommandoen har i den anledning udtalt følgende:  

 

”I lov nr. 122 af 27. februar 2001 om forsvarets formål, opgaver og organisation m.v. fremgår af 

§ 7, at ”Forsvaret skal efter forsvarsministerens nærmere bestemmelse og forhandling med ved-

kommende ministre kunne løse andre opgaver.” 

 

På den baggrund kan forsvaret – efter anmodning fra politiet – yde almindelig og særlig hjælp 

til politiet.  

 

Almindelig hjælp består af støtte med materiel og eller personel i de tilfælde, hvor politiets egne 

ressourcer ikke er tilstrækkelige, og hvor der ikke er risiko for konfrontation mellem forsvarets 
personel og eventuelle gerningsmænd, eller at forsvarets personel kan bringes i fare. 

 

Særlig hjælp til politiet defineres som tilfælde, hvor der ydes bistand til politiets myndighedsud-

øvelse til opretholdelse af sikkerhed, fred og orden eller til forhindring og efterforskning af straf-

bare forhold. Ved særlig hjælp kan der blive tale om at bistå politiet direkte under udøvelse af 

politiets magtbeføjelser herunder, at politiet vurderer, at støtten kan indebære mulighed for 

direkte konfrontation mellem forsvarets personel og eventuelle gerningsmænd, eller at eventuel-

le gerningsmænd kan bringe forsvarets personel i fare.  

 

Særlig hjælp til politiet ydes alene på baggrund af en konkret anmodning fra politiet, som forin-

den skal være godkendt i Justitsministeriet. Forsvarskommandoen vil i givet fald udarbejde ret-

ningslinier for det konkrete tilfælde, hvor blandt andet omfang og rammer for forsvaret deltagel-

se nøje beskrives. Disse retningslinier forlægges Forsvarsministeriet til godkendelse forinden 

støtten iværksættes.” 

 
Jeg kan henholde mig til Forsvarskommandoens udtalelse.  
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REU alm. del - Svar på Spørgsmål 485
Offentligt            


